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[Finansministeren.] 
målet om sparebeviserne, når vi til foråret 
træffer afgørelse om, i hvilket omfang vi 
skal fortsætte med omsætningsafgifterne. 

Jeg er ked af, at det ærede medlem hr. 
Aksel Møller har opfattet min bemærkning 
som en reprimande; den var ikke ment så 
hårdt. Jeg er imidlertid glad for det ærede 
medlems udtalelse om, at han står fuld- 
stændig bag ved det, det ærede medlem hr. 
Weikop har sagt. Jeg går ud fra, at den ærede 
formand for det konservative folkeparti 
også står fuldtud bag ved det, det ærede 
medlem hr. Weikop ikke har sagt 홢 de 
manglende svar her i debatten. 

Aksel Larsen: Jeg vil tillade mig at sige 
til den højtærede finansminister, at efter 
min mening er det spørgsmål, man bør tage 
stilling til her, egentlig ikke spørgsmålet 
om tøj skattens forlængelse og forlængelsen 
af de andre skatter, men spørgsmålet om at 
sikre, at de ophører på den dato, de skulle 
ophøre, men det vil finansministeren ikke 
være med til. Finansministeren siger, at han 
synes, man skal nøjes med at tage stilling 
til det, der foreligger nu, og at vi kan vente 
med at afgøre spørgsmålet om sparebevi- 
serne til næste år. Erindrer finansministeren 
ikke natten mellem den 12. og den 13. april? 
Da kom regeringen og sagde: nu gælder det 
om at få strejkerne bragt til ophør med det 
samme, så kan vi bagefter snakke om at 
standse prisstigningerne. Hvordan gik det? 
Man bragte strejkerne til ophør og tvang 
arbejderne til at arbejde for lønninger, de 
havde forkastet, og bagefter blev der ikke 
noget af at gribe ind mod prisstigningerne. 
Jeg synes, sporene, fra dengang skræmmer, og 
at  det, der da skete, burde have belært den 
højtærede finansminister om, at skal man 
handle, bør man ikke nøjes med at handle 
på det ene område, men med det samme 
tage det hele med. 

(Kort bemærkning). 

Tholstrup: Jeg tror, at det ærede medlem 
hr. Bertel Dahlgaard overvuderer den radi- 
kale indsats, når han siger, at denne lov 
har medvirket til en økonomisk stabilise- 
ring. Det er der ingen som helst beviser for, 
og jeg tror, det vil være meget svært for 
det ærede medlem at dokumentere det. 

Hvad man derimod kan se, og hvad man 
kan dokumentere, er, at tøj skatten i høj 
grad har medvirket til tekstilkrisen, til den 
arbejdsløshed, der er kommet indenfor 
tekstilindustrien, og til den arbejdskonflikt, 
vi havde i foråret, som var foranlediget af 
prisstigningerne; disse var igen foranlediget 
af den kunstige forhøjelse, der fandt sted. 
Det er det, det ærede medlem har æren for. 

Finansministeren (Kampmann): Jeg for- 
står ærlig talt ikke det ærede medlem hr. 
Aksel Larsen. Mener det ærede medlem, at 
det skulle være en fordel at fortsætte med 
sparebeviser? Er det ærede medlem sikker 
på det? Det problem mener jeg man må 
tage stilling til til foråret. 

(Kort bemærkning). 

Aksel Larsen: Den højtærede finansmini- 
ster kender udmærket vel min og mit partis 
stilling til sparebeviserne. Det, det drejer 
sig om, er, at sparebeviserne er knyttet 
sammen med loven om de såkaldte forbrugs- 
begrænsende foranstaltninger, og selvom 
sparebeviserne ikke betyder nogen øjeblik- 
kelig fordel for. arbejderne, fordi man ikke 
får pengene før langt ud i fremtiden, er de 
i hvert fald en lille smule bedre end ingen- 
ting. Nu kommer den højtærede finansmini- 
ster her og siger: jeg forlanger af tinget en 
fuldmagt til fuldkommen ubegrænset for- 
længelse af de såkaldte forbrugsbegrænsende 
foranstaltninger, altså disse omsætnings- 
afgifter på befolkningens almindelige for- 
brugsvarer. Hvorfor skal vi så ikke sam- 
tidig tage stilling til, om ikke i det mindste 
sparebevisordningen skal forlænges lige så 
længe, som det til sin tid måtte behage den 
nuværende eller en kommende finansmini- 
ster at forlænge tekstilskatten? 

(Kort bemærkning).. 

Bertel Dahlgaard: Som jeg har givet ud- 
tryk for, undervurderer jeg ikke tekstil- 
industriens vanskeligheder. Det har jeg ikke 
gjort på noget tidspunkt, og jeg beklager 
meget, at det konservative parti var med- 
I virkende til at forøge disse vanskeligheder 
så stærkt, efter at tøj skatten var gennem- 
ført. Men når det ærede medlem hr. Thol- 
strup nu taler, som om det er en krise, der 
er brudt ud, efter at tøj skatten blev gen- 


